

## Relatório de Compras - Novembro/2014

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
09.173.282/0001-01	Higilaf Ltda - EPP	Copo descartável para água, cor branca, capacidade de 200ml	2,34	700	cento	1638,00
09.173.282/0001-01	Higilaf Ltda - EPP	Papel toalha interfolhado, 3 dobras, classe 1, biodegradável, branco. 21x23cm	14,10	850	milheiro	11985,00
05.410.031/0001-34	Impressos santa terezinha Ltda - EPP	Credencial convidado (grande colar)	200,00	1	milheiro	200,00
05.410.031/0001-34	Impressos santa terezinha Ltda - EPP	Convite tipo 1. A	95,00	6	milheiro	570,00
05.410.031/0001-34	Impressos santa terezinha Ltda - EPP	Convite folder tipo 3A	360,00	1	milheiro	360,00
05.410.031/0001-34	Impressos santa terezinha Ltda - EPP	Convite tipo 3A (grande colar)	980,00	5	milheiro	4900,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda - EPP	Capa tipo 2	700,00	2	milheiro	1400,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda - EPP	Envelope para convite tipo 3.A	1200,00	5	milheiro	6000,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda - EPP	Catálogo tipo 2.A	2500,00	2	milheiro	5000,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda - EPP	Envelope para convite tipo 1.A	98,00	7	milheiro	686,00
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Conector torção para cabos de 0,8 a 2,5mm.	0,13	100	unidade	13,00
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Conector torção para cabos de 0,8 a 4,5mm.	0,14	100	unidade	14,00
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Conector torção para cabos de 1,5 a 6,0mm.	0,19	100	unidade	19,00
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Conector RJ -09, 4 vias, para monofone de aparelho telefonico	0,20	150	unidade	30,00
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Conector torção para cabos de 2,5 a 10,0 mm.	0,28	50	unidade	14,00
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Cordão liso, 4 vias para cabos de telefone na cor bege	0,31	300	unidade	93,00
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Cordão liso, 4 vias para cabos de telefone na cor branca	0,31	300	unidade	93,00
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Cordão liso, 4 vias para cabos de telefone na cor cinza	0,31	300	unidade	93,00
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Soquete rabicho para lampada fluorescente t8	0,36	50	unidade	18,00
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Caixa de passagem elétrica	2,60	10	unidade	26,00
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Tomada tipo RJ 45	2,65	100	unidade	265,00
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Adaptador P tomada eletrica 2P+T - e universal para tomada 2P+T padrão brasileiro	3,00	50	unidade	150,00
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Adaptador p tomada elétrica 2p+t padrão brasileiro, p tomada 2p+t e universal	3,00	50	unidade	150,00

07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Interruptor simples de 02 teclas, 10a, 250 v, com tecla amarela, haste de fixação	3,95	20	unidade	79,00
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Pilha recarregável tamanho AAA.	5,00	20	unidade	100,00
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Controle de velocidade para ventilador de parede, tensão de 127V, na cor branca	11,20	15	unidade	168,00
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Base porcelana completa, com parafusos anel em porcelana, P fusível diazed 50A	11,60	10	unidade	116,00
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Reator interno para lampada de vapor de sodio de 150 w, 220 v, com capacitor	39,42	15	unidade	591,30
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Resistência de 220v 1,300 a 1,800w em formato de I para máquina de café	46,70	5	unidade	233,50
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Contacto 2 ou 3 pólos e contato principal, 1na e 1nf de contato auxiliar padrão	61,20	5	unidade	306,00
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Termostato 220, 20a, temperatura de 20 a 120, para máquina de café.	95,15	5	unidade	475,75
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Resistência móvel, base em baquelite. Tensão de 220v, 2500w para marmiteiro	95,20	4	unidade	380,80
07.062.925/0001-06	Organizacoes MSL Ltda - EPP	Resistência 220 v, 3.000 w, para máquina de café da marca universal, referência	105,50	5	unidade	527,50
07.795.101/0001-45	Grafica e Editora Mafali Ltda - ME	Impressão de revista em papel couchê fosco 120 g	4,70	2000	unidade	9400,00
05.388.674/0001-29	Stoque Soluções Tecnológicas Ltda	Impressora copiadora digital a laser de produção colorida	370794,92	1	unidade	370794,92
18.798.140/0001-12	Carimbex Ltda	Carimbo automático 1,4 x 3,8 cm	13,90	7	unidade	97,30
18.798.140/0001-12	Carimbex Ltda	Carimbo automático 6 x 4 cm	30,00	1	unidade	30,00
03.790.761/0001-82	Clear Indústria de Papeis Ltda.	Papel sulfite A4 75 g/m2, cor branca, alcalino, formato 210mm x 297mm	9,44	500	pacote	4720,00
03.790.761/0001-82	Clear Indústria de Papeis Ltda.	Papel sulfite, reciclado, reprográfico, cor natural, 75 g/m², formato 210 mm x 2	9,95	60	pacote	597,00
11.720.787/0001-82	Grupo TMT Soluções em Tecnologia Ltda	Impressão de crachás cartão laminado laminado em PVC, vertical	2,50	11	unidade	27,50
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Conector RJ-11, 4 vias, para cabos de telefone	0,12	500	unidade	60,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Fio FDG, estanhado, para jump telefonico, 2 x 0,50mm², cor laranja e preta	0,17	500	metro	85,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Caixa de embutir elétrica 2 x 4, em PVC, na cor preta	0,25	50	Unidade	12,50
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Cabo elétrico de cobre flexível 1,5 mm², isolamento anti-chama, na cor azul	0,27	500	metro	135,00

17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Caixa de embutir elétrica 4 x 4, em PVC, na cor preta.	0,45	60	Unidade	27,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Espiral tubo em PVC, 1/4 na cor branca	0,81	50	Unidade	40,50
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Eletroduto pvc flexível reforçado, 1/2, referências tigre flex reforçado e amanco.	0,84	50	metro	42,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Eletroduto PVC reforçado 3/4 ref: tigreflex reforçado, amanco.	0,99	100	metro	99,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Espiral tubo em PVC, 1/4 na cor preta	1,10	50	unidade	55,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Cordão paralelo flexível, cobre, 2x2,5mm <sup>2</sup> , isolamento simples, antichama, branco	1,31	100	metro	131,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Cabo PP 3 x 1,5 mm <sup>2</sup> tensão de isolamento de 450 a 750 V	1,54	200	metro	308,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Espiral tubo em PVC, 1/2 na cor branca	1,70	50	unidade	85,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Espiral tubo em pvc, 1/2 na cor preta	1,97	50	unidade	98,50
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Fusível diazed acao retardada 50A /500V	2,10	50	unidade	105,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Box em alumínio tipo reto, incluindo bucha e arruela para eletroduto de 1.1/4	2,70	2	unidade	5,40
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Disjuntor monopolar curva c 32a	2,90	4	unidade	11,60
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Disjuntor monopolar curva c 25a	2,90	15	unidade	43,50
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Disjuntor monopolar curva c 20a	2,90	20	unidade	58,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Disjuntor monopolar curva c 16 a, padrão europeu, tipo de fixação em trilho dim	2,90	35	unidade	101,50
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Canaleta sistema x , branca, tamanho de 12,5mmx20mmx2,10	3,75	100	unidade	375,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Disjuntor unipolar termomagnético, modelo "quick-lag" 20 a, tensão 120 vca, em c	4,14	10	unidade	41,40
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Disjuntor unipolar termomagnético, modelo "quick-lag" 30 a, tensão 120 vca, em c	4,14	10	unidade	41,40
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Base para rele fotoeletrico incluindo haste de fixação e rabicho	5,08	15	unidade	76,20
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Espiral tubo em PVC, 1 na cor branca	5,38	50	unidade	269,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Espiral tubo em PVC, 3/4 na cor branca	5,82	25	unidade	145,50
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Conector de rosca, tipo parafuso fendido para cabo de 70 a 95 mm <sup>2</sup>	6,04	4	unidade	24,16

17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Espiral tubo em PVC, 3/4 na cor preta	6,40	25	unidade	160,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Conjunto de 2 interruptores simples, linha modular, com suporte 4x4	7,17	2	unidade	14,34
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Canaleta sistema x, na cor branca, tamanho 12,5 mm x 32 mm x 2,10 metros	7,25	60	unidade	435,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Conjunto de 3 interruptores paralelos mais módulo cego, linha modular	9,25	3	conjunto	27,75
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Disjuntor bipolar curva c 32a	11,15	5	unidade	55,75
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Disjuntor bipolar curva c 20a	11,15	10	unidade	111,50
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Disjuntor bipolar curva c 25a	11,15	15	unidade	167,25
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Espiral tubo em PVC, 1 na cor preta	12,00	25	unidade	300,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Canaleta para piso, na cor cinza, tamanho 10 mm x 30 mm x 2m.	15,00	50	unidade	750,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Caixa de passagem fabricada em PVC antichama, de sobrepor, tamanho 20 x 20 x 10	15,20	10	unidade	152,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Disjuntor tripolar curva c 63a, padrão europeu	16,20	1	unidade	16,20
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Disjuntor tripolar curva c 40a	16,20	6	unidade	97,20
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Cabo flexível em cobre, verde, classe 5	19,11	5	unidade	95,55
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Cabo flexível em cobre, preto, classe 5	19,11	20	unidade	382,20
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Quadro elétrico de sobrepor, para 16 circuitos padrão DIM, na cor branca e tampa	21,71	2	unidade	43,42
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Reator eletrônico, alto fator de potência (>0,92), partida instantânea	22,43	60	unidade	1345,80
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Dispositivo de proteção contra surtos (dps), monopolar, classe II (NBR IEC 61.64	25,00	2	unidade	50,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Dispositivo de proteção contra surtos, para instalação entre linha e terra	25,00	6	unidade	150,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Quadro elétrico de embutir, para 16 circuitos padrão dim, na cor branca e tampa	28,32	2	unidade	56,64
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Fio de solda, 1,5mm, carretel com 500g	32,25	5	unidade	161,25
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Disjuntor tripolar termomagnético, modelo "quick-lag" 100 a, tensão 240 vca, em	41,90	2	unidade	83,80

17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Fita dupla face de adesivo acrílico transferível, VHB verde	71,21	60	unidade	4272,60
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Termostato 220, 30a, temperatura de 20 a 120, para banho maria	75,00	5	unidade	375,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Chuveiro elétrico 5.500 w, tensão de 220 v, 4 temperaturas, acabamento cromado	104,10	10	unidade	1041,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Canaleta para piso, na cor cinza, tamanho 16 mm x 54 mm x 2 metros, com duas div	475,50	4	unidade	1902,00
17.155.342/0010-74	Loja Elétrica Ltda.	Eletroduto pvc reforçado 1 ref: tigreflex reforçado, amanco	1031,25	0,16	Unidade	165,00
10.679.588/0001-05	Gráfica e editora são francisco Ltda. Me	Selo para fechamento de envelope	0,10	5000	Unidade	500,00
10.679.588/0001-05	Gráfica e editora são francisco Ltda. Me	Bloco, papel off-set 75gm², branco, formato a5, impressão colorida	50,00	2	Unidade	100,00
10.679.588/0001-05	Gráfica e editora são francisco Ltda - ME	Cartaz	200,00	2	cento	400,00
10.679.588/0001-05	Gráfica e editora são francisco Ltda - ME	Convite folder tipo 2	200,00	6	cento	1200,00
08.817.804/0002-70	Sady temponi godinho - ME	Café torrado e moído, selos ABIC de pureza, nível mínimo de qualidade (NMQ) maio	4,94	500	pacote	2470,00
10.176.567/0001-77	Ofcpartners Soluções em Escritórios Ltda. - EPP	Cadeira fixa	243,75	15	unidade	3656,25
06.042.596/0001-79	Posto via liberdade Ltda	Gasolina comum	2,701	231,989	Litro	626,52
08.588.639/0001-41	Ictermo Indústria e Comércio Termodinâmica MG Ltda - EPP	Gás freon. Cilindro de gás refrigerante, R-22 de 13,6 litros.	599,76	5	unidade	2998,80
42.981.902/0001-04	Suprema Hidroelétrica Ltda - ME	Luminária de embutir em forro modulado com perfil T de aba de 25 mm. Corpo em CH	200,00	20	unidade	4000,00
00.242.692/0001-84	Ferragens favorita Ltda.	Cabo tipo CI, 2 pares, cinza, para linhas telefônicas	0,30	500	metro	150,00
00.242.692/0001-84	Ferragens favorita Ltda.	Tomada para telefone, em termoplástico preto, de embutir, sem haste, 4 pinos, PA	1,40	80	unidade	112,00
00.242.692/0001-84	Ferragens favorita Ltda.	Pilha recarregável tamanho AA	5,00	50	unidade	250,00
25.497.280/0001-16	Unijohn Sistemas de Limpeza Ltda - EPP	Sabonete líquido perolado, essência talco ou erva doce, galão de 5 litros	12,60	60	galão	756,00
71.179.139/0001-92	Gráfica Yago Ltda - ME	Bottom imprensa	0,50	100	unidade	50,00
71.179.139/0001-92	Gráfica Yago Ltda - ME	Bottom agraciado	0,50	300	unidade	150,00
71.179.139/0001-92	Gráfica Yago Ltda - ME	Bottom convidado	0,50	498	unidade	249,00
71.179.139/0001-92	Gráfica Yago Ltda - ME	Banner com bastão, impressão digital 1440 DPI, em lona 90cmx1,20m, colorido	50,00	9	unidade	450,00

71.179.139/0001-92	Gráfica Yago Ltda - ME	Banner impressão digital 1440 DPI, em lona 90cmx7m, colorido	230,00	1	unidade	230,00
10.376.365/0001-79	Leonardo de Oliveira Machado - ME	Cabo elétrico de cobre flexível de 1,5 mm <sup>2</sup> , isolamento anti-chama, cor vermelha	0,40	300	metro	120,00
10.376.365/0001-79	Leonardo de Oliveira Machado - ME	Cabo elétrico de cobre flexível de 1,5 mm <sup>2</sup> , isolamento anti-chama, na cor preta	0,40	300	metro	120,00
10.376.365/0001-79	Leonardo de Oliveira Machado - ME	Cabo elétrico de cobre flexível de 1,5 mm <sup>2</sup> , isolamento anti-chama, na cor verde	0,40	500	metro	200,00
10.376.365/0001-79	Leonardo de Oliveira Machado - ME	Cabo sintenax antichama de 2,5mm <sup>2</sup> , na cor preta	0,79	100	metro	79,00
10.376.365/0001-79	Leonardo de Oliveira Machado - ME	Cabo sintenax antichama de 4,0mm <sup>2</sup> , na cor preta	0,79	100	metro	79,00
10.376.365/0001-79	Leonardo de Oliveira Machado - ME	Cabo semi-rígido antichama de 10mm <sup>2</sup> , tensão de 750v, na cor preta	2,72	100	metro	272,00
10.376.365/0001-79	Leonardo de Oliveira Machado - ME	Lampada fluorescente tubular de 16w, luz do dia, diâmetro de aprox. 26 mm	2,73	100	unidade	273,00
10.376.365/0001-79	Leonardo de Oliveira Machado - ME	Lampada fluorescente 40w, luz do dia, diâmetro de aproximadamente 38 mm.	2,73	150	unidade	409,50
10.376.365/0001-79	Leonardo de Oliveira Machado - ME	Lampada fluorescente tubular de 32 w, luz do dia, diâmetro de aprox. 26 mm	2,73	150	unidade	409,50
10.376.365/0001-79	Leonardo de Oliveira Machado - ME	Relé fotoeletrônico tensão 220v, e 1000w, 1800va	11,44	25	unidade	286,00
10.376.365/0001-79	Leonardo de Oliveira Machado - ME	Reator eletrônico, alto fator de potência (>0,92), partida instantânea	12,14	50	unidade	607,00
20.157.680/0001-69	H2O Distribuidora de Água e Bebidas Ltda - ME	Copo de água mineral, sem gás, 200ml.	0,40	3024	unidade	1209,60
10.851.064/0001-50	Alexandre Ribeiro Vaz de Melo	Camiseta XII SIPAT - modelo convencional - básica	19,90	41	unidade	815,90
10.851.064/0001-50	Alexandre Ribeiro Vaz de Melo	Camiseta XII SIPAT - Baby Look	19,90	14	unidade	278,60
38.540.506/0001-66	Baú Comércio de Ferragens Ltda	Tinta spray alta temp 400mL	12,9	2	unidade	25,80
38.540.506/0001-66	Baú Comércio de Ferragens Ltda	Desengripante (lubrificante) spray 300mL	19,98	1	unidade	19,98
05.793.586/0001-02	Galeria do Comércio de Reparos Ltda	Reparo para válvula 924 HLM	28,00	1	unidade	28,00
05.793.586/0001-02	Galeria do Comércio de Reparos Ltda	MVS para registro	24,00	1	unidade	24,00
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Vedante borracha/couro/ PVC 1/2	0,40	10	pacote	4,00
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Vedante borracha/couro/ PVC 3/4	0,40	10	pacote	4,00
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Prego 12x12 com cabeça	10,00	1	kilo	10,00
01.208.961/0001-59	Plastilandia Ltda	Saco plástico 19x14x03	9,00	1	pacote	9,00

71.214.373/0001-03	Qualifier Comércio de Ferro e Aço Ltda	Perfil de aço 0,5x25x2	31,00	4	unidade	124,00
19.584.003/0001-48	ALUMUNA - Altamiro José da Silva - ME	Puxadores de janela 620/39B	21,00	1	peça	21,00
05.793.586/0001-02	Galeria do Comércio de Reparos Ltda	Conjunto (kit) descarga	17,00	1	kit	17,00
22.152.508/0001-48	Ormibal Ltda	Vedação de máquina de café Univ/Marches-Inclinada	38,00	1	pacote	38,00
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	Torneira esfera 1/2	15,00	1	pacote	15,00
01.527.426/0001-60	Eletro Ferragens Palhares Ltda	Trilho triplo para cortina	5,80	3	metro	17,40
01.527.426/0001-60	Eletro Ferragens Palhares Ltda	Parafuso c/ panela 3,9x19	0,12	20	unidade	2,40
01.527.426/0001-60	Eletro Ferragens Palhares Ltda	Bucha S/6	0,10	20	unidade	2,00
01.527.426/0001-60	Eletro Ferragens Palhares Ltda	Parafuso c/ chata 6,1x50	0,40	30	unidade	12,00
01.527.426/0001-60	Eletro Ferragens Palhares Ltda	Bucha S/12	0,12	30	unidade	3,60
01.527.426/0001-60	Eletro Ferragens Palhares Ltda	Rodízio trilho cortina	0,20	20	unidade	4,00
13.119.440/0001-04	R2 Luz Comércio de Iluminação e Serviços Ltda	Filtro (papel gelatina) para refletor azul	16,00	8	pacote	128,00
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	Cimento 50kg	24,00	1	pacote	24,00
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	Luva PVC esgoto correr 100	9,75	2	pacote	19,50
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	Tela Stuque	4,60	6	metro	27,60
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Tijolo comum 20x10x45	0,40	30	unidade	12,00